

חַת־ת לַיּוֹם שְׁנֵי פְּרָטִית בְּרֵאשִׁית כ"ד תשרי ה'תשפ"ד – שְׁנַת הַקֵּהל

מוקדש למען בטחון יושבי ארץ ישראל
"ארץ אשר תמיד עיני ה' אלוקיך בה"

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חַמֶּשׁ / בְּרֵאשִׁית - שְׁנֵי עַם רִשׁ"י

עֲכָשׁוּ חוֹזְרֵת הַתּוֹרָה לְאַחֹר וּמִתְאַרְתְּ לָנוּ עוֹד עַל בְּרִיאַת הָאָדָם.

ה' לקח עֶפְרָ מִכָּל חֲלָקֵי הָעוֹלָם לְשֵׁם יִצְרֵת הַגּוֹפִי. ה' לָקַח חֶלֶק מִהָעֶפְרָ מִמְּקוֹם בֵּית הַמִּקְדָּשׁ, שָׁבוּ יִקְרִיב קִרְבָּנוֹת כְּדֵי לַעֲשׂוֹת תְּשׁוּבָה, כִּן שֶׁהָאָדָם נוֹצֵר בְּאִפְן שָׁבוּ יוֹכֵל לַעֲשׂוֹת תְּשׁוּבָה. לְמִרוֹת שֶׁכֵּל הַצְּמָחִים הַחֲלוּ לְצִמְחַת בְּתוֹךְ הָאָדָמָה, הֵם לֹא צָמְחוּ לְגִבָּה הַיּוֹת וְלֹא יָרַד גֶּשֶׁם. ה' הִרְטִיב אֶת הָאָדָמָה, אֲבָל לֹא יָרַד גֶּשֶׁם עַד שֶׁהָאָדָם לֹא בִקֵּשׁ שִׁירָד!

ה' הִשְׁתַּמֵּשׁ בְּרִטִיבוֹת הַזֶּה יַחַד עִם הָעֶפְרָ כְּדֵי לִיצוֹר מַעִין בְּצֶק וְעֵיצָב בּוֹ אָדָם. ה' נִפַח נְשָׁמָה לְתוֹכוֹ, חֶלֶק מִה'! אָדָם מִגִּיעַ מִהַמְלָה אָדָמָה, הַיּוֹת וְהוּא נוֹצֵר מִהָאָדָמָה.

ה' מִלֵּא אֶת גֵּן עֵדֶן בְּעֵצִים וּצְמָחִים יָפִים מְאֹד וְשֵׁם שָׁם אֶת הָאָדָם.

עֲכָשׁוּ לּוֹמְדִים עַל גֵּן עֵדֶן- ה' בְּרָא שְׁנֵי עֵצִים בְּאִמְצַע גֵּן עֵדֶן, עֵץ הַחַיִּים וְעֵץ הַדַּעַת. נְהָרוֹת יֵצְאוּ מִגֵּן עֵדֶן וְהָרוּ אֶת הַמְּקוֹמוֹת בָּהֶם זָרְמוּ.

בַּהֲתַחֲלָה אָדָם הָרֵאשׁוֹן לֹא רָצָה לְהִכְנִס לְגֵן עֵדֶן הַיּוֹת וְחָשַׁשׁ מִהַמְצוֹת שֶׁה' יִתֵּן לוֹ שֵׁם וּמִהָאֲחֵרִיּוֹת הַגְּדוֹלָה לְהַיּוֹת הָאֲחֵרָאֵי עַל הָעוֹלָם, וְה' שִׁכְנַע אוֹתוֹ לְהִכְנִס. ה' אָמַר לְאָדָם הָרֵאשׁוֹן לֹא לֶאֱכֹל מֵעֵץ הַדַּעַת, אֲחֵרֵת יָמוֹת.

ה' לֹא רָצָה שֶׁהָאָדָם יִהְיֶה בְּמַצַּב שְׂאִינוֹ זָקוּק לְשׁוֹם עֲזָרָה, אֲחֵרֵת הוּא יִהְיֶה כְּמוֹ ה' לְכִן ה' הַחֲלִיט לְחַצוֹת אֶת אָדָם הָרֵאשׁוֹן לְשְׁנֵי חֲלָקִים, זָכָר וּנְקֵבָה שִׁיעֲזְרוּ לוֹ לַעֲשׂוֹת אֶת הַדְּבָר הַנִּכּוֹן. ה' רָצָה שֶׁהָאָדָם יִרְצָה שִׁיְהִי לוֹ שְׁנֵי חֲלָקִים, לְכִן ה' בִּקֵּשׁ מֵאָדָם הָרֵאשׁוֹן לְתֵת שֵׁם לְכָל הַחַיּוֹת. כְּשֶׁהוּא יִרְאֶה שֶׁלְּכָל הַחַיּוֹת יֵשׁ בֶּן זוּג, זֶה יִגְרֵם לוֹ לְרַצּוֹת גַּם בֶּן שִׁיְהִי לוֹ בֶּן זוּג. אָדָם יִדַּע אִיזָה שֵׁם לְתֵת לְכָל חַיָּה עַל פִּי הַכּוֹחוֹת הַמִּיחְדִּים שֶׁלָּהּ.

תהלים / יום כ"ד לחדש פרקים קי"ג - קי"ח

פרקי התהלים אותם אמרים היום, הם הפרקים אותם אמרים בתפלת הליל! אחד הפסוקים הוא "רם על כל גוים ה'" - ה' מרומם יותר מכל העמים. חסידות מסבירה שהפסוק גם מספר למה אמרים הגוים - הם אמרים שה' הוא מרומם מאד ואין לו שום קשר עם העולם אחרי שברא אותו. כמובן שאנו היהודים יודעים שה' לא רק ברא את העולם, אלא בורא מחדש את העולם מדי שנה ודואג לכל פרט ופרט קטן בעולם (אפלו עלה שנידף ברוח) בהשגחה פרטית!

תניא / אגרת הקדש סימן כ"ד (כ"ד תשרי שנה פשוטה)

היום לומדים אגרת מפרסמת של האדמו"ר הזקן בה הוא מלמד על אי דבור במהלך התפלה. תארו לכם שאתם מחכים הרבה זמן לפגוש אדם מיחד. סוף סוף, הוא מודיע לכם שיגיע לבקר בביתכם מחר. אתם תהיו מאד מרגשים. הרי המתנתם כל כך הרבה זמן. תארו לכם שהאורח המיחד מגיע ואתם אפילו לא הולכים לדבר אתו. אתם מחליטים שעליכם ללכת לקניות, או לשחק איזה משחק עם השכן. האם זה לא התנהגות משונה? חיכתם זמן כה רב, וכעת כשהאורח מגיע, אתם פשוט מבזבזים את הזמן ושוכחים על ההתלהבות שלכם האורח... עליכם להקדיש זמן להיות יחד אתו, ולא לעשות שום דבר אחר. במיוחד לא דברים שאינם חשובים כל כך. ה' הוא כמו מלך מיחד ביותר, ואין באפשרותנו לראותו בכל עת. אנו מבקשים מה' שישלח לנו את משיח עכשיו, שאז נוכל לראותו כל הזמן. אולם אפילו בזמננו, זוכים לכך שה' בא "לבקש" אותנו מדי יום בשעת התפלה כאשר מתכוננים למלות התפלה, אפשר להרגיש ה' ממש נמצא שם עמנו. אם מבזבזים זמן ומדברים בעניינים אחרים, זו התנהגות טפשית ומבישת את ה'. הוא רוצה שנשמח בזמן שהוא מקדיש לנו, ולא להיות עסוקים בדברים אחרים בו בזמן. באגרת הזו, האדמו"ר הזקן מתקן תקנה, שאף אחד לא ידבר בשעת התפלה בבית הכנסת. מהתחלה ועד סוף הקדיש האחרון! אם אדם מדבר (וזו לא היתה טעות, או שלא ידע מכך) עליו לבקש מחילה מה' בפני שלושה אנשים, על כך שלא התנהג כפי שראוי היה שינהג. כאשר נזכרים ומקפידים שלא לדבר במהלך התפלה, ה' יתן שפע של ברכות!

היום יום / כ"ד תשרי

היום הרבי מסביר קצת על התועדות. קודם כל התועדות היא יסוד מאד חשוב למי שרוצה להיות חסיד. על ידי שלוקחים חלק בהתועדות יש יותר אהבת ישראל. כיצד פועלת התועדות? הרבי אומר היום כיצד יש לערוך אותה: אחד האנשים צריך להנהיג את ההתועדות. עליו לדבר כיצד אפשר להיות יהודי טוב יותר וחסיד טוב יותר, ולשפר את ההנהגה.

יש להקדיש זמן ללמוד חסידות ולוודא שלומדים באמת באותו זמן (קביעות בנפש). החסיד שמנהיג את ההתנועות (ראש המדברים) לא צריך להרגיש כאלו הוא טוב יותר מהאחרים ולכן יש לו הזכות לומר להם מה לעשות. הוא צריך לדבר לעצמו, כיון שעליו גם כן להשתפר.

אם הוא מדבר על ענין שאין לו קשי בו (למשל דבור תוך כדי תפלה) הוא עדין צריך להתבונן ולחשב כיצד יוכל להשתפר באותו ענין (למשל לכבד יותר כאשר הוא מתפלל) כן, כאשר הוא מדבר, כל הנוכחים בהתנועות יוכלו להקשיב לו ולרצות לעשות את מה שהוא אומר. עליו להקפיד מאד שלא לפגוע באף אחד כאשר הוא מדבר!

התנועות חסידית היא תמיד באופן של אהבת ישראל וזהירות ברגשותיהם של אנשים אחרים.

ספר המצוות / מצוות לא תעשה ק"כ

האם ראיתם אי פעם את הקוד המטבע על גבי בקבוק? הקוד הזה אומר שאסור לשתות אחרי התאריך הנקוב עליו בגלל שאז הוא כבר לא יהיה טוב.

המצוה היום, **מצוות לא תעשה ק"כ** היא שלכל קרבן ישנו יום / שעה שאחריהם אסור כבר לאכול ממנו. ישנם קרבנות שמותר לאכלם במשך יום אחד, חלק במשך יומים. אסור להשאיר שום חלק מהקרבן לאכילה אחרי זמנו

רמב"ם / הלכות פסולי המקדשין פרקים ה', ו' ז'

היום לומדים עוד על הזמן שבו הקרבן כבר לא ראוי לאכילה.

פרק ה'- מה קורה אם אדם מניח כסף בצד עבור קרבן חטאת, אבל נפטר לפני שיכל להביא את הקרבן (צריך להשליך את הכסף לים כדי שאף אחד לא יוכל להשתמש בו). מה אם אדם הניח בצד 100 ש לקרבן אבל הקרבן רק עולה 70 ש? (משתמש ביתרת הכסף כדי לקנות עוד קרבנות).

פרק ו'- לומדים מה קורה אם קרבן, או בשר הקרבן מתערבב עם בהמות אחרות שאינן יכולות להיות קרבן.

פרק ז'- בפרק הזה הרמב"ם מלמד כיצד עופות נפסלים לקרבן.

זרכי החסידות / ויעקב הלך לדרבו

באסרו חג מתחילים את עבודת "ויעקב הלך לדרבו" אחרי כל החגים.

כמו אדם שעושה עסק, ולווה כסף על מנת להתחיל, אנו לווים הרבה כחות מה' במהלך החגים. בעת הגיע הזמן לפרק את הכחות האלה ולהתחיל להשתמש בהם כדי לתת חיות בלמוד, בתפלה ולחיות כמו חסיד במשך כל השנה בולה.

הדבר נועד להזכיר לכלנו לקחת את הכחות המיוחדים שקבלנו במהלך חגי תשרי ולשאת אותם איתנו לכל השנה.

לקחת את כל הדברים המיוחדים, הספורים ששמענו, ההתעוררות שחשנו, ההחלטות שהחלטנו, הרגשות הטובים שהרגשנו כלפי המשפחה שלנו והיהודים אתם היינו בחג, ולעשות כל מאמץ לשמר אותם במהלך ימות השבוע הרגילים.. החל מהיום!

~

היום "אסרו חג" בחוץ לארץ, ואתמול צינו זאת בארץ ישראל - יום אחרי שמחת תורה.

האם תהיתם פעם מה משמעות המלים אסרו חג?
אסרו הכוונה לקשור. משתמשים ביום אחרי החג לקשור את היום טוב לשאר השנה.
הגמרא אומרת שאם מקשרים את היום הרגיל ליום טוב על ידי שמתייחסים אליו כיום מיוחד יותר,
באמצעות אכילה ושתיה נוספים כפי שעושים ביום טוב, ה' מחשיב זאת כאלו בנינו מזבח והקרבתנו
עליו קרבן.